1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /2018/NQ-HĐND
	Đồng Nai, ngày    tháng     năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Quy định chính sách hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức
làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả (Trung tâm hành chính công) các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 6
- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

- Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;

- Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách.

Sau khi xem xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày  / /2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Quy định chính sách hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả (Trung tâm hành chính công) các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Báo cáo thẩm tra số  /BC-BPC ngày / /2018 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định mức hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả (Trung tâm Hành chính công) của cơ quan hành chính nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, với những nội dung sau:
1. Phạm vi áp dụng

a) Trung tâm hành chính công tỉnh và cơ quan ngành dọc có bố trí nhân sự tại Trung tâm Hành chính công tỉnh;
b) Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi là Ủy ban nhân dân cấp huyện), cơ quan ngành dọc cùng cấp có bố trí nhân sự tại Bộ phận TN&TKQ;
c) Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn (sau đây gọi là Ủy ban nhân dân cấp xã) và cơ quan ngành dọc cùng cấp có bố trí nhân sự tại Bộ phận TN&TKQ.

2. Đối tượng và điều kiện áp dụng

a) Đối với Trung tâm hành chính công tỉnh: Cán bộ, công chức, viên chức của các sở, ban ngành, cơ quan ngành dọc làm việc tại Trung tâm Hành chính công tỉnh và có tên trong quyết định nhân sự chính tại Trung tâm hành chính công tỉnh do cơ quan có thẩm quyền ban hành.

b) Đối với Ủy ban nhân dân cấp huyện

- Cán bộ, công chức, viên chức của các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND cấp huyện và cơ quan ngành dọc cùng cấp được cử đến làm nhiệm vụ tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận TN&TKQ của UBND cấp huyện và có tên trong Quyết định thành lập (hoặc kiện toàn) Bộ phận TN&TKQ do lãnh đạo UBND cấp huyện quyết định.

- Được phân công nhiệm vụ trực tiếp tiếp nhận và trả hồ sơ thường trực tại Bộ phận TN&TKQ.

c) Đối với Ủy ban nhân dân cấp xã:

- Công chức, cán bộ ngành dọc (Thuế, Công an,…), cán bộ tiếp nhận và trả kết quả và có tên trong Quyết định thành lập (hoặc kiện toàn) Bộ phận TN&TKQ do lãnh đạo UBND cấp xã quyết định;

- Thực hiện nhiệm vụ trực tiếp tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận TN&TKQ của UBND cấp xã.

3. Mức phụ cấp:

a) Đối với cấp tỉnh: Trung tâm hành chính công tỉnh: 2.200.000 đồng/người/tháng (bình quân 100.000 đồng/người/ngày)

b) Đối với cấp huyện: 1.650.000 đồng/người/tháng (bình quân 75.000 đồng/người/ngày).

c) Đối với cấp xã: 1.100.000 đồng/người/tháng (bình quân 50.000 đồng/người/ngày).

4. Kinh phí thực hiện
a) Kinh phí hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức của các sở, ban ngành, cơ quan ngành dọc được cử đến làm việc tại Trung tâm hành chính công tỉnh được bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm (kinh phí ngoài khoán) của Văn phòng UBND tỉnh.

b) Kinh phí hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức của UBND cấp huyện, cấp xã được cấp từ nguồn ngân sách của địa phương theo phân cấp ngân sách Nhà nước hiện hành ngoài kinh phí khoán hoạt động hàng năm của các đơn vị.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định. Căn cứ vào tình hình thực tế và nhiệm vụ của Bộ phận TN&TKQ (Trung tâm hành chính công) của các cơ quan được quy định tại Khoản 1, Điều 1 của Nghị quyết này, Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định số lượng cán bộ, công chức được hưởng phụ cấp. Định kỳ hàng năm có đánh giá kết quả thực hiện và báo cáo tại kỳ họp cuối năm của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện chức năng giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua và thay thế Nghị quyết số 83/2013/NQ-HĐND ngày 12/7/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VIII, kỳ họp thứ 7 về mức phụ cấp đối với cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận TN&TKQ của cơ quan hành chính nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày     tháng    năm 2018./.

	 Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Các Bộ: Nội vụ, Tài chính; Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN và các Đoàn thể;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, Tx. LK & Tp. BH;

- Lưu: VT, CV.HĐND.
	CHỦ TỊCH

DỰ THẢO